	Zhgenjim, zhgenjim, zhgenjim i madh!!!!!

Sapo ndegjova nga Lumir Abdixhiku se marreveshja VV-LDK pritet te perfshij zotimin qe LDK ofron 28 deputet per te votuar Kryeministrin dhe VV ofron 29 deputet per te votuar Presidentin e propozuar nga LDK. Tek une nje marreveshje qe perfshine dicka te tille eshte zhgenjim, zhenjim, zhgenjim i madh! Qe pse, permban dy shkelje teper te renda:

i) Shkelje e vullnetit politik te votuesve - Qytetaret e Kosoves kane shprehur vullnetin e tyre politik duke votuar kandidatet e propozuar nga partite politike per te qene ne sherbim te interesave te tyre, te qytetareve. Me kete marreveshje do te shkelet rend ky vullnet sepse individet qe kane marre besimin e votuesve nga te qenit ne sherbim te qytetareve shenderrohen ne sherbetor te partive politike.
ii) Shkelje e rend e kushtetutes dhe ligjeve te Kosoves - Me ligjet dhe kushtetuten e Kosoves deputet e votuar kane te drejt te jane te lire qe te shprehin vullnetin e tyre politik ne menyre te pavarur. Me kete marreveshje, kjo e drejt deputeteve u merret nga partia politike. Kushdo qe nje marreveshje te tille e dergon ne Gjykaten Kushtetuese, kjo gjykate do ta rrezonte.

Zhgenjimi, zhgenjimi, zhgenjimi i madhe me vjen se rrenohet besimi se keta politikaj kane vullnet politik per sjell ndryshime, se kane vullnet politik per filluar c'montimin e drzhaves se Kosoves dhe per te filluar ndertimin e shtetit te Kosoves. Ani kur mendon per vullnetin e tyre poltik per te ndertuar nje shtet me zbatueshmerise se ligjit kur me marreveshje kryejn shkelje kaq te renda, cka te thuhet tjeter pervecse mbetem pa tekst.
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Zhgenjm, zhgenjm, zngenym i machiln
S3po ndegova nga Lumir Adixhkuse mareveshya VVALDK pret ¢ petsi.
201in ge LDK offon 28 deputet pe e votuar Kiyeminsi he W ofon 29
Geputet per e votuar Presdentin e propozual 1ga LK. Tek e nfe
Mmarteveshje  persnine dika e he Esnie Zngenym. Zhenym, 20genym |
ach Ge pse, permban dy shkele teper e renda-
) Skl  vulnest poit e votuesve - Oytetaret e Kosoves Kane shpvehur
Vol  yre poltk duke vouar Kandiatet e propozVar nga parte poltke
perte ene e sherdim e nteresave te tyre, te yteareve. e kete
marreveshie o e shikelet rd ky ulnt sepse ndicetge kane marre
besimin e votuesve nga e qent ne sherbim e ayitareve shenderrohen ne
sherbetor e partve polike.
1) Shkehe & rend e kusetutes ane geve te Kosoves - e g ahe
Kushetten e Kosoves depiet e vluar kane e el e jane te I gefe
SPprenin vulnetn  fyre pO e menyTete pavaur. e kete mareveshe, o
e def deputeteve u meret nga parta potike. Kushdo genje marteveste te
e & ergon ne Gikaten Kushtetuese. Ko gykate o a rezote.
Zhgenim. 2ngenjmi mane me viense renchet besimi se keta
poltika) ane vulnt ol per sfll yshie, s kane vullne poti er filar
Cmontmin e aznaves se Kosoves dhe per e luar nderimin e sttt te
Kosoves. AniKur mendon per vllnetn e fyre POtk per e nderuar e shet me
abatuesnmense seIgs Kt me marteveshi kiyen shkele ag e enda, cka te
thuhet tieter pervecse mbetem pa tekst.




